
 
Warszawa, dnia 25 marca 2022 r. 

 
Poz. 24 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 17 marca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Zespołu Sterującego do spraw udzielania przez 

Bank Gospodarstwa Krajowego poręczeń i gwarancji w ramach rządowych programów 

poręczeniowo-gwarancyjnych oraz Funduszu Gwarancji Płynnościowych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów                    

(Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 1192, 1535 i 2105) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie powołania Zespołu 

Sterującego do spraw udzielania przez Bank Gospodarstwa Krajowego poręczeń i gwarancji w ramach 

rządowych programów poręczeniowo-gwarancyjnych oraz Funduszu Gwarancji Płynnościowych (Dz. 

Urz. Min. Fin. poz. 89 oraz Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2021 r. poz. 97) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) tytuł zarządzenia otrzymuje brzmienie: „w sprawie powołania Zespołu Sterującego do spraw 

udzielania przez Bank Gospodarstwa Krajowego poręczeń i gwarancji w ramach rządowych 

programów poręczeniowo-gwarancyjnych, Funduszu Gwarancji Płynnościowych oraz 

Rządowego Funduszu Mieszkaniowego”; 

2) w § 1 w ust. 1: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „oraz” zastępuje się przecinkiem i po wyrazach 

„Funduszu Gwarancji Płynnościowych” dodaje się wyrazy „oraz Rządowego Funduszu 

Mieszkaniowego”, 

b) po pkt 2 dodaje się przecinek i pkt 3 w brzmieniu: 

                                            
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1947). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 24 

 
 

„3) art. 15 ustawy z dnia 1 października 2021 r. o gwarantowanym kredycie 

mieszkaniowym (Dz. U. poz. 2133 i 2427)”; 

3) w § 2: 

a) w pkt 1: 

– w lit. b dodaje się tiret czwarte w brzmieniu: 

„– Rządowego Funduszu Mieszkaniowego, zwanego dalej „RFM”, o którym 

mowa w art. 11 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2021 r. o gwarantowanym 

kredycie mieszkaniowym,”, 

– uchyla się lit. fa, 

– lit. g–i otrzymują brzmienie: 

„g) kwartalnych informacji o realizacji rocznego planu finansowego RFM, 

o których mowa w art. 11 ust. 9 pkt 2 ustawy z dnia 1 października 2021 r. o 

gwarantowanym kredycie mieszkaniowym, 

h) rocznych sprawozdań o realizacji planu finansowego: 

– EFPiG, o których mowa w art. 421m ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 

Prawo ochrony środowiska, 

– RFM, o których mowa w art. 11 ust. 9 pkt 1 ustawy z dnia 1 października 2021 

r. o gwarantowanym kredycie mieszkaniowym, 

i) szczegółowych zasad udzielania poręczeń lub gwarancji przez BGK w ramach 

rządowych programów poręczeniowo-gwarancyjnych oraz FGP i RFM,”, 

– po lit. i dodaje się lit. j i k w brzmieniu: 

„j) zasad i form zabezpieczania zwrotu środków należnych BGK z tytułu realizacji 

poręczeń lub gwarancji udzielanych w ramach rządowych programów 

poręczeniowo-gwarancyjnych oraz FGP i RMF, 

k) regulaminów wydawanych przez BGK w związku z udzielaniem poręczeń lub 

gwarancji w ramach rządowych programów poręczeniowo-gwarancyjnych 

oraz FGP i RFM;”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) okresowe opiniowanie wyników finansowych działalności poręczeniowo-gwarancyjnej 

BGK w zakresie realizacji rządowych programów poręczeniowo-gwarancyjnych oraz 

prowadzonej w ramach FGP i RFM.”; 

4) w § 3 w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania 

przestrzennego oraz mieszkalnictwa;”; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 24 

 
 
5) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.Zespół podejmuje uchwały zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, w 

obecności co najmniej czterech członków Zespołu. Uchwały podjęte w trybie obiegowym dla swej 

ważności wymagają zajęcia stanowiska przez co najmniej czterech członków Zespołu.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

   Minister Finansów: wz. A. Soboń 

 

 

 

 

 


